
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 47   del   21-05-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 13:45 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19. DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA REGIONALE N. 121 DELL'08/04/2020, RECANTE 

ATTIVAZIONE DI UNA MISURA STRAORDINARIA DI SOSTEGNO AL 

PAGAMENTO DELLE UTENZE E/O DEL CANONE DI LOCAZIONE 

DELL'ABITAZIONE DI RESIDENZA A FAVORE DELLE FAMIGLIE IN 

DIFFICOLTÀ ECONOMICA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 

MODELLO DI DOMANDA. 



DELIBERA DI GIUNTA N.47 Del 21-05-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta regionale n. 121 dell'8 aprile 2020 si è 

disposto:  

-di istituire il “Fondo regionale di solidarietà Covid-19”, con una dotazione di euro 

2.000.000,00, finalizzato all’attivazione della Misura straordinaria di Sostegno al pagamento 

delle utenze e/o del canone di locazione dell’abitazione di residenza per i nuclei familiari che 

si trovano in evidenti situazioni di disagio economico aggravate dall’emergenza Covid19; 

-di stabilire che la dotazione del “Fondo regionale di solidarietà Covid-19” potrà essere 

incrementata con ulteriori risorse regionali e/o con donazioni di soggetti privati; 

-di stabilire che il “Fondo regionale di solidarietà Covid-19” sarà assegnato ai Comuni in 

misura proporzionale al numero di abitanti residenti al 31/12/2019 (dati ISTAT 2019) come 

riportato nella tabella di riparto di cui all’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, stabilendo altresì un contributo minimo di euro 600,00 per Comune; 

-di approvare l'allegato 1) “Strumenti operativi per l'attivazione della Misura straordinaria di 

Sostegno al pagamento delle utenze e/o del canone di locazione dell'abitazione di residenza”; 

DATO ATTO che sulla base del suddetto allegato 1) al Comune di Gambatesa è stato 

assegnato l'importo di € 9.195,35; 

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 2247 del 07/05/2020 la Regione Molise ha 

concretamente erogato il contributo spettante ai Comuni sulla base della summenzionata 

deliberazione di Giunta regionale;  

RITENUTO di dover approvare:  

a) lo schema di Avviso pubblico denominato “Emergenza COVID-19. Ammissione alla 

misura di sostegno regionale al pagamento delle utenze e/o del canone di locazione 

dell'abitazione di residenza” finalizzato ad accogliere le istanze secondo le indicate dettate 

dalla deliberazione di Giunta regionale n. 121/2020; 

b) il modello di domanda con le contestuali dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla 

regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico Enti Locali, approvato con il 

Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario interessato in 

ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico Enti, Locali 

approvato con il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di approvare:  



DELIBERA DI GIUNTA N.47 Del 21-05-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

 lo schema di Avviso pubblico denominato “Emergenza COVID-19. Ammissione alla 

misura di sostegno regionale al pagamento delle utenze e/o del canone di locazione 

dell'abitazione di residenza” finalizzato ad accogliere le istanze secondo le indicate 

dettate dalla deliberazione di Giunta regionale n. 121/2020 (Allegato n. 1);  

 il modello di domanda e contestuale dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del 

D.P.R.n.445/2000 (Allegato A); 

3) di nominare Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Area Amministrativa e 

contabile    dott. Rosario luciano Conte; 

4) di dare atto che il contributo massimo attribuibile potrà essere rideterminato 

proporzionalmente (in aumento o in diminuzione) dal Responsabile in base alle domande 

pervenute e agli importi richiesti, sino a concorrenza del contribuito assegnato dalla regione 

Molise, fermo restando che in caso di residuo di somme si procederà alla riprogrammazione 

delle stesse, previa autorizzazione della Regione Molise; 

5) di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del Testo Unico Enti Locali, approvato con il Decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267. 

Con separata votazione, favorevole, resa all'unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Testo Unico Enti Locali 

approvato con il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.47 Del 21-05-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 21-05-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 21-05-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 6546   del   21-05-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 21-05-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 222 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 21-05-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 21-05-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-05-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 21-05-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 21-05-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


